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BEGÄRAN OM FÖRTYDLIGANDE 

Datum: 2014-02-24 

Vår referens: SSM 2011-2426-173 

 

Delprojekt:  TPP-GLS 

Författare: Björn Brickstad 

Fastställd: Lena Sonnerfelt 

 

Begäran om förtydligande information 
angående spänningsfördelningar i kapseln 
under vissa belastningsfall 
 

I underlag till ansökan om uppförande och drift av ett slutförvar för använt 

kärnbränsle (R-10-11, TR-10-29 och SKB Doc 1288288, Ver. 2.0), redogörs för 

hur stora defekter som kan accepteras i insatsen för lastfallen isostatiskt tryck på 

45 MPa samt en skjuvning på 5 eller 10 cm vid ett jordskalv. Rapporterna ovan 

innehåller dock inte detaljerade uppgifter om vilka spänningsfördelningar genom 

ett tjocklekssnitt vinkelrätt mot de postulerade defekterna som de acceptabla 

defekterna har grundats på. SSM avser att i vissa fall genomföra egna 

känslighetsstudier av defekttåligheten i olika snitt av kapseln med variationer av 

brottsegheten som ett led i vår granskning av ansökan.  

 

SSM behöver därför följande information: 

1. Spänningsfördelningen i MPa som funktion av en tjocklekskoordinat i mm 

vinkelrätt mot de ansatta defekternas orientering för fallet isostatiskt tryck 

45 MPa. Det gäller: 

a. defekt nr 1-9 för BWR-insats (rapport R-10-11) samt  

b. defekt nr 1-4 för PWR-insats (R-10-11). 

2. Spänningsfördelningen i MPa som funktion av en tjocklekskoordinat i mm 

vinkelrätt mot de ansatta defekternas orientering (omkretssprickor) för fallet 

skjuvning med 5 cm samt 10 cm för: 

a. BWR-insats både för inre defekter och ytgående defekter i TR-10-

29 samt 

b.  PWR-insats både för inre defekter och ytgående defekter i SKB 

Doc 1288288, Ver. 2.0. 
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Skälet till begäran om förtydligande 
Den ovan begärda informationen är nödvändig för att kunna granska ansökan med 

avseende på om de redovisade acceptabla sprickstorlekarna är rimliga med de 

antaganden som görs vilket sedan kopplar till om eventuellt uppkomna defekter i 

den gjutna insatsen är möjliga att detektera och storleksbestämma med de metoder 

för oförstörande provning som SKB avser att använda efter tillverkning av 

kapslarna. 

 

 
 
 

Ansi Gerhardsson    Björn Brickstad  

Projektledare     Handläggare 

 

 

Clara Anghel 

Handläggare 
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